ПРОТОКОЛ № 19
Комиссии по контролю за установкой рекламных
конструкций на территории Каргасокского района

25 декабря 2015 года	с. Каргасок

Председатель: БударинаН.Н.
Секретарь: Иванов Д.А.
Присутствуют: Шамраев А.Ф., Тимохин В.В., Азаренок И.В., Беспалько Н.В. Солодовников А.А.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

1 вопрос
Докладывает: Иванов Д.А.
В комиссию по контролю за установкой рекламных конструкций на территории Каргасокского района 17 декабря 2015 года поступило заявление от индивидуального предпринимателя Золотенина Дмитрия Евгеньевича о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на здании, расположенном по адресу: с. Каргасок, ул. Голещихина, 38/1 (номер конструкции на схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Каргасокский район» № 10).
Документы представлены в полном объеме и в соответствии с п.2.7 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Каргасокского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от 29.11.2010 №203.
По результатам аукциона на право заключения договора на размещение наружной рекламы был заключен договор между МУП «Каргасокский ТВК» и ИП Золотененым Дмитрием Евгеньевичем.
За выдачу разрешения на установку рекламной конструкции заявителем была уплачена государственная пошлина в размере 5000 рублей.
Для согласования возможности размещения рекламной конструкции направлены письма в следующие уполномоченные органы/организации:
·  Администрация Каргасокского сельского поселения исх. № 04-01-4120/15-0:
·  ГИБДД МО МВД России «Каргасокское отделение» исх. № 04-01-4209/15-0.
-	Томский филиал Приобского центра телекоммуникаций (Ростелеком) исх.04-01-4207/15-0;
·  Каргасокский РЭС исх.04-01-4210/15-0;
·  МУП «Каргасокский ТВК» исх.04-01-4211/15-0;
·  Каргасокский участок ООО "Газпром газораспределение Томск" исх.04-01-4208/15-0.
В соответствии с действующей редакцией Положения о Госавтоинспекции Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденной Указом Президента РФ от 15 июня 1998 № 711, в соответствии с которым в полномочия Госавтоинспекции согласование установки рекламных конструкций не входит.
Томский филиал Приобского центра телекоммуникаций (Ростелеком), Каргасокский РЭС, МУП «Каргасокский ТВК», Каргасокский участок ООО "Газпром газораспределение Томск" согласовали возможность размещения рекламной конструкции.
Решение:
Выдать разрешение на установку рекламной конструкции по адресу с. Каргасок, ул. Голещихина д. 38/1 на период с 26 декабря 2015 года по 26 декабря 2020 года Индивидуальному предпринимателю Золотенину Дмитрию Евгеньевичу.

Председатель комиссии 							    Н.Н Бударина
Секретарь комиссии 								      Д.А. Иванов
Челны комиссии							           А.Ф. Шамраев
											В.В. Тимохин
											И.В. Азаренок
										  А.А. Солодовников
Н.В. Беспалько